摇 2023 年 4 月
第 52 卷摇 第 2 期
中国矿山工程
China Mine Engineering
摇 摇 原创技术策源地
单轴冲击荷载下冻土能量耗散特性试验研究
Experimental Study on Energy Dissipation Characteristics of Frozen Soil Under
Uniaxial Impact Loading

J
透射能 /
J
耗散能 /
J
能量反射
系数
能量透射
系数
能量耗散
系数
BN-9-1 9 146 9郾 022 7郾 806 0郾 078 1郾 138 0郾 865 0郾 009 0郾 126
BN-9-2 9 282 29郾 154 25郾 769 0郾 129 3郾 256 0郾 884 0郾 004 0郾 111
BN-9-3 9 400 56郾 343 50郾 043 0郾 251 6郾 049 0郾 888 0郾 004 0郾 107
BN-9-4 9 530 78郾 327 70郾 061 0郾 271 7郾 995 0郾 894 0郾 003 0郾 102
BN-12-1 12 176 12郾 572 10郾 129 0郾 223 2郾 220 0郾 805 0郾 018 0郾 177
BN-12-2 12 230 30郾 076 25郾 263 0郾 287 4郾 526 0郾 840 0郾 010 0郾 150
BN-12-3 12 476 56郾 673 47郾 340 0郾 660 8郾 673 0郾 835 0郾 012 0郾 153
BN-12-4 12 500 76郾 203 62郾 481 0郾 907 12郾 815 0郾 820 0郾 012 0郾 168
BN-15-1 15 202 13郾 170 11郾 684 0郾 361 1郾 125 0郾 887 0郾 027 0郾 085
BN-15-2 15 272 32郾 541 23郾 862 1郾 337 7郾 342 0郾 733 0郾 041 0郾 226
BN-15-3 15 395 52郾 238 37郾 342 2郾 098 12郾 798 0郾 714 0郾 040 0郾 245
BN-15-4 15 545 73郾 327 54郾 299 2郾 384 16郾 644 0郾 741 0郾 033 0郾 227
BN-18-1 18 180 13郾 170 11郾 684 0郾 361 1郾 125 0郾 830 0郾 025 0郾 145
BN-18-2 18 226 32郾 541 23郾 862 1郾 337 7郾 342 0郾 832 0郾 017 0郾 150
BN-18-3 18 308 52郾 238 37郾 342 2郾 098 12郾 798 0郾 839 0郾 018 0郾 144
BN-18-4 18 443 73郾 327 54郾 299 2郾 384 16郾 644 0郾 811 0郾 014 0郾 175
摇 摇 备注:BN 代表白黏土;中间的数字代表含水率;右边的数字代表第几组。 例如 BN-9-1 表示第一组含水率为 9%的白黏土。
表 3摇 各含水率一次函数拟合结果
含水率
反射能 透射能 耗散能